

نگاه

تهران — باکو شروعی مجدد

اصغر فارسی - کارشناس روسیه و قفقاز

● سفر «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهوری آذربایجان به ایران زمانی انجام می‌گیرد که اوضاع و شرایط جاری (مسایل سیاسی و منطقه‌ای و بین‌المللی) و همچنین موقعیت خاص ایران، از آن حائز اهمیت می‌کند.
سفر رسمی «الهام علی‌اف» به تهران که به‌دنبال ملاقات بسیار مهم و صمیمانه روسای جمهوری دو کشور در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۲ در «دووس» سوویس و در پی پیش‌آمدن فضای جدید در روابط دو کشور رقم خورده، سرآغازی بر عزم مسوولان و دولتمردان دو کشور برای توسعه و تحکیم مناسبات پابدار محسوب می‌شود.
در حال حاضر، پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و کسب استقلال باکو در سال ۱۹۹۱، ایران و جمهوری آذربایجان از مهم‌ترین همسایگان یکدیگر هستند. جمهوری‌اسلامی‌ایران و جمهوری آذربایجان در همه زمینه‌ها، چه به‌صورت دوجانبه و چه به‌صورت منطقه‌ای و چه در سطح بین‌الملل با هم همکاری می‌کنند و این همکاری‌ها هم به نفع مردم دو کشور و هم به نفع امنیت منطقه‌است.

عضویت دو کشور در سازمان کنفرانس اسلامی، سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) و همچنین همکاری‌های دو کشور در زمینه تعیین رژیم حقوقی دریای خزر، مبارزه با تروررسم و افراط‌گرایی، مبارزه با قاچاق و ترانزیت موادمخدر و حفظ محیط‌زیست و همچنین همکاری و تعامل به‌صورت نشست سه‌جانبه با وزرای خارجه سه‌کشور ایران و آذربایجان و ترکیه که نشست‌های مثبتی در نخجوان و اخیراً در شهر «وان» ترکیه برگزار و بیانیه مشترک‌ی هم صادر شد، در زمره مباحث اساسی و حیاتی‌ای است که دو‌کشور همسایه را به لزوم گسترش روابط و مناسبات در همه زمینه‌ها ترغیب و تشویق می‌کند.

تلاش برای تأمین امنیت پهنه آبی خزر و مخالفت فاطعه‌نا به یاز کردن پای قدرت‌های فرامنطقه‌ای به این حوزه مهم جغرافیایی - سیاسی، از دیگر زمینه‌های همکاری‌های تهران و باکوست.

آنها باید بر ضرورت حل‌وفصل مسایل این پهنه آبی توسط کشورهای ساحلی تأکید و بر ضرورت تعهد کشورهای ذی‌نفع به صیاتت از محیط‌زیست مناطق ساحلی مشترک نیز پاشایی کنند. لازم به یادآوری است در این راستا، «اولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در نشست روسیه و اتحادیه اروپا در ماه ژوئن ۲۰۱۲ در شهر «سنت‌پترزبورگ»، به تصمیم برخی کشورهای ساحلی خزر برای ساخت خط لوله موسوم به «ترانس خزر» شدیداً اعتراض کرده،اما برخی از کشورها تأکید کرده‌اند که احداث این خط لوله در محدوده مرزی این کشورها انجام می‌گیرد و حق قانونی آنهاست.

کشور همسایه ما آذربایجان، به خوبی به این مساله وقوف دارد که ایران، کشوری بزرگ و قدرتمند در منطقه حساس خاورمیانه است و علاوه بر اینکه، بازیگر و قدرت اول منطقه است و از اوراسیا تا خاورمیانه را تحت‌تاثیر خودش قرار داده، می‌تواند به‌عنوان یک میانجی بی‌طرف در حل‌وفصل مناقشه «قرمباغ» اثرگذار باشد. همچنین واقف است که سرچشمه‌های معنوی مردم آذربایجان در ایران قرار دارد و این همکاری چندسویه می‌تواند در زمینه رشد و توسعه اقتصادی و زیرساخت‌های آذربایجان و انتقال فناوری‌های نوین موثر باشد.

در زمینه گردشگری، تعداد زیادی از مردم دو کشور برای سفرهای زیارتی و سیاحتی به خاک یکدیگر می‌روند و می‌آیند و مرزنشینان هر دو سوی مرز، با استفاده از تجارت چمدانی، کسب درآمد می‌کنند. جمهوری‌اسلامی‌ایران، پیوسته از زمان فروپاشی شوروی و استقلال آذربایجان و همچنین مناقشه «قرمباغ» توجه و اهتمام ویژه‌ای برای بازگرساندن به اوراکان و جنگ‌زدگان آنها از خود نشان داده و امروزه نیز کشورمان با لحاظ تمامی اشتراکات عمیق و حسن همجواری، با لغو روایید یکطرفه، امکان تسهیلات لازم برای سفری راحت برای اتباع آذری را فراهم کرده تا آنان با آرامش خاطر به ایران سفر کرده و از امکانات بهداشتی و درمانی کشورمان به سهولت استفاده کنند.
دولت الهام علی‌اف از اولین دولت‌های بود که اقدام به ارسال پیام تبریک برای انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهوری منتخب کرد. اسروز در دولت تدبیر و امید، دوره جدیدی از روابط تهران - باکو آغاز شده است و انتظار می‌رود رابطه ایران و جمهوری آذربایجان در مسیر منافع متقابل، به نحوی تنظیم شود که حاصل آن، برد-برد در تمامی سطوح روابط باشد.

در روابط ایران و جمهوری آذربایجان، عبور از ذهنیت‌ها و آشتی با گذشته و کاهش فاصله سیاست‌های اعلامی با اعمالی، می‌تواند مهم‌ترین عامل در مسیر نهادهی‌شدن تعامل راهبردی دو کشور باشد.

اشتراکات عمیق تاریخی، فرهنگی و مذهبی باید بهترین عامل استحکام روابط اقتصادی و سیاسی باشد و آن را به گونه‌ای نهادینه کند که از تحولات گذرا تأثیر نپذیرد.

سفر علی‌اف به تهران، ضمن ایجاد گشایش‌های جدید در حوزه دیپلمات فرهنگي، علمی و گردشگری می‌تواند گسترش همکاری‌های مشترک تجاری و اقتصادی دو کشور را نیز در پی داشته باشد.
آذربایجان و ایران، ظرفیت‌های مکملی دارند که می‌تواند در راه توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هر دو کشور به‌کار گرفته شود. در نهایت، می‌توان گفت که تحولات پرشتاب معادلات بین‌المللی و منطقه‌ای و روی کار آمدن دولت جدید در ایران با نگاه تعامل بیشتر و بهتر با جهان از یک‌سو و آگاهی عمیق باکو از پتانسیل‌های این وضعیت برای تعامل و توسعه مناسبات مشترک برای تأمین منافع متقابل، افق‌های جدید همکاری را پیش‌روی دو کشور همسایه نشوده است.

ایستنا: رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدار نوروزی با مسوولان عالی قوه‌قضاییه با اشاره به اهمیت اقدامات این قوه در راستای ایجاد اعتماد و امنیت برای مردم گفت: «جایگاه قوه‌قضاییه مهم‌ترین جایگاهی است که مردم می‌توانند برای احقاق حقوق خود به آن اعتماد و تکیه کنند.»حسین روحانی با بیان اینکه «عملکرد دقیق و سریع قوه‌قضاییه و قضات کشور



در شکایات و جرایم موجب می‌شود تا مردم نسبت به نظام، اعتماد بیشتری داشته باشند» گفت: «هرچه در انجام مسوولیت‌ها و حل دقیق مسایل بهتر و دقیق‌تر عمل کنیم، مردم با اعتماد بیشتری می‌توانند در مسیر سرمایه‌گذاری و توسعه کشور فعالیت کنند و در حقیقت قوه‌قضاییه می‌تواند بخش عمده‌ای از دغدغه‌های مردم را کاهش داده و رفع کند.»

رئیس‌جمهوری افزود: «اگر مردم احساس کنند قوه‌قضاییه بر اساس قانون، انصاف و عدالت عمل می‌کند، اعتماد و امید آنها به آینده کشور خود و فرزندان‌شان بیشتر می‌شود.»روحانی با بیان اینکه «بقی آبروی نظام در اختیار قوه‌قضاییه است» گفت:

شرق: مصوبه سنای ایالات متحده درباره ممنوعیت ورود ابوطالبی به آمریکا، کلاف اعزام سفیر جدید ایران در «سازمان ملل» را پیچیده‌تر کرد. این مصوبه بلافاصله با واکنش تهران مواجه شد و سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: «ما سفیرمان را انتخاب کرده‌ایم، مگر سازمان‌ملل در آمریکاست و برای صدور روایید مکاتبات با مجاری و مسوولان مرتبط در آمریکا را انجام دادایم.» مرضیه افخم، دامه داد: «در عین حال ما به پیگیری‌هایمان در این زمینه از طریق کاتال‌های دیپلماتیک ادامه می‌دهیم و هرگونه پاسخ رسمی از مجاری رسمی ملاک تصمیم و اقدام بعدی ماست.» وی تأکید کرد: «از نظر ما ابوطالبی، شایستگی حضور در سازمان‌ملل را دارد.»
بهمن ماه سال گذشته بود که «محمدجواد ظریف» از تغییرات گسترده در وزارت خارجه خبر داده بود که پایلن ملموریت «محمد خزایی» نماینده سابق ایران در «سازمان ملل» و انتخاب «حمید ابوطالبی» را می‌توان در راستای وعده تغییر وزیر خارجه ارزیابی کرد. پس از اینکه هفته گذشته شبکه آمریکایی «بلومبرگ»، «حمید ابوطالبی» را به‌عنوان یکی از دانشجویان شرکت‌کننده



ناباید فضای نقد در جامعه بسته شود

عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور اصلاحات: نباید

با مطبوعات و رسانه‌ها برخورد کرد و فضای نقد در جامعه را بست. فکر نمی‌کنم دولت تدبیر و امید نیز به دنبال سیاست برخورد با رسانه‌ها باشد. اصلاح‌طلبان برای این انتخابات برنامه داشته و حتماً ضمن ورود به این انتخابات حضور قدرتمندی خواهند داشت. **(ایتنا)**

ادامه از صفحه اول

مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم، ششمین دور خود را طی می‌کند؛ سه‌دور در شهر بارنی ژنو با رسیدن به توافقی شش‌ماهه و سه‌دور در شهر ایراه، ون، برای رسیدن به توافق جامع. از اجرای توافق سه‌ماه گذشته و شاید همین موجب شده که سرعت مذاکرات بیشتر و فاصله جلسات کوتاه‌تر باشد. سرگئی ریلکف، معاون وزیر امور خارجه روسیه که نماینده این کشور در مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ است، روز گذشته قبل از آغاز مذاکره گفت که «گروه مذاکره‌کنندگان بین‌المللی و ایران زمان و فرصت دارند تا طبق چارچوب زمانی تا ۲۰ ژوئیه (۳۰ تیرماه) به توافق جامع دست پیدا کنند.»
این حال او را نیز تأکید دارد که «اماهای پیش‌رو بسیار سخت هستند اما ما هنوز زمان داریم. شرکت‌کنندگان در مذاکرات وین امیدوارند بتوانند گام‌های اساسی برای مراحل بعدی را بردارند.»
همچنین عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران روز گذشته با مسوولان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای روسیه و چین دیدار و گفت‌وگو کرد. شب گذشته نیز مذاکرات دوجانبه هیات ایرانی به ریاست «عباس عراقچی» با هیات انگلیسی و هیات آمریکایی به ریاست «سایمون گس» و «وندی شرم» به صورت جداگانه برگزار شد. مایکل مان، سخنگوی رئیس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز پس از پایان دور اول مذاکرات در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: «این دور از مذاکرات ایران و ۵+۱ گامی مهم برای تعیین جایگاه مناسب درخصوص هر موضوعی است و این دور از مذاکرات دقیق و بنیادی خواهد بود.»مایکل مان، قبل بدی دارد و عکس‌های زیادی با پس‌زمینه E3/EU+3-IRANTALKS دارد، او برای صحبت کردن مجبور است اغلب روی تریبون خمیده قرار گیرد. عموماً حضورش برای خبرنگاران حاوی اطلاع جدیدی نیست ولی این‌بار تأکید کرد که اتمام تلاشمان را می‌کنیم تا هر مرحله پیش‌توس در دیرپهشت برسیم و همه

رئیس‌جمهوری:

آبروی نظام در اختیار قوه‌قضاییه است

«توقع بقی مردم در جمهوری‌اسلامی‌ایران این است که هیچ موردی را در عملکرد قوه‌قضاییه به جز رعایت حق و عدل نبینند.»

او با اشاره به اهتمام دولت در مبارزه با فساد گفت: «در مبارزه با فساد باید با همه توان و اقتدار با آن برخورد کنیم و همه باید در این مسیر به دولت کمک کنند تا بتوانیم فساد و رانت را از بین ببریم.»روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست خارجی دولت تدبیر و امید، قدرت اثرگذاری یک کشور را در مسایل منطقه‌ای و جهانی با اهمیت توصیف کرد و گفت: «ما همچنان که در مواضع خود قاطعیت داشته و بر آنها ایستادگی می‌کنیم باید قدرت ملی را بالا ببریم و منافع ملی شرایط آینده کشور را مد نظر قرار داده و به‌دنبال ارتقای قدرت واقعی کشور باشیم.»او اضافه کرد: «قدرت اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور بسیار حائز اهمیت است.»

رئیس‌جمهوری وحدت و انسجام میان قوا و مسوولان کشور را یکی از پایه‌های اصلی قدرت کشور برشمرد و افزود: «همه باید در راستای سیاست‌های رهبر معظم انقلاب با انسجام حرکت کرده و از اقداماتی که موجب تخریب روابط قوا می‌شود، جلوگیری و پرهیز کنیم.»

در این دیدار همچنین مسوولان عالی قوه‌قضاییه ضمن تبریک سال جدید به رئیس‌جمهوری و تشریح و تبیین عملکرد خود در حوزه‌های مختلف قضایی پیشنهاداتی در راستای تعامل هرچه بهتر دولت و قوه‌قضاییه در راستای حل برخی از مسایل و مشکلات ارایه کردند.

سیاست

رئیس‌جمهوری:

آبروی نظام در اختیار قوه‌قضاییه است

«توقع بقی مردم در جمهوری‌اسلامی‌ایران این است که هیچ موردی را در عملکرد قوه‌قضاییه به جز رعایت حق و عدل نبینند.»

او با اشاره به اهتمام دولت در مبارزه با فساد گفت: «در مبارزه با فساد باید با همه توان و اقتدار با آن برخورد کنیم و همه باید در این مسیر به دولت کمک کنند تا بتوانیم فساد و رانت را از بین ببریم.»روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست خارجی دولت تدبیر و امید، قدرت اثرگذاری یک کشور را در مسایل منطقه‌ای و جهانی با اهمیت توصیف کرد و گفت: «ما همچنان که در مواضع خود قاطعیت داشته و بر آنها ایستادگی می‌کنیم باید قدرت ملی را بالا ببریم و منافع ملی شرایط آینده کشور را مد نظر قرار داده و به‌دنبال ارتقای قدرت واقعی کشور باشیم.»او اضافه کرد: «قدرت اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور بسیار حائز اهمیت است.»

رئیس‌جمهوری وحدت و انسجام میان قوا و مسوولان کشور را یکی از پایه‌های اصلی قدرت کشور برشمرد و افزود: «همه باید در راستای سیاست‌های رهبر معظم انقلاب با انسجام حرکت کرده و از اقداماتی که موجب تخریب روابط قوا می‌شود، جلوگیری و پرهیز کنیم.»

در این دیدار همچنین مسوولان عالی قوه‌قضاییه ضمن تبریک سال جدید به رئیس‌جمهوری و تشریح و تبیین عملکرد خود در حوزه‌های مختلف قضایی پیشنهاداتی در راستای تعامل هرچه بهتر دولت و قوه‌قضاییه در راستای حل برخی از مسایل و مشکلات ارایه کردند.

رئیس‌جمهوری:

کلاف پیچیده اعزام سفیر ایران به «سازمان ملل»

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:

نگذاریم تندروها منطق را فدای هیاهو کنند

ایرنا:رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با اشاره به مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ گفت: «دنیا فهمید که ایران لنگر ثبات منطقه است و اراده عقلای جهانی بر حل مسایل است و نباید بگذاریم تندروهای داخلی و خارجی، عقل سیاسی و منطق دیپلماتیک را فدای هیاهو کنند.»آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی سه‌شنبه در دیدارهای جداگانه وزیر کشور، اعضا و مجمع استانداران ادوار و جمعی از نمایندگان سلیق مجلس و جمعی از روزنامه‌نگاران با ابراز امیدواری از اصلاح تدریجی مشکلات کشور گفت: «در سیاست خارجی شرایطی داشتیم که هر روز به سوی گسترده‌شدن تحریم‌ها، پیش می‌رفتیم.»رئیس‌مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام، طرح هدفمندسازی بارانه‌ها را از ضرورت‌های اصلاح اقتصادی هر کشوری دانست و گفت: «فرصتی که قوانین مجلس برای کشور ایجاد کرده بود، در اجرا تبدیل به تهدید شد و تمام طرح به دادن مبلغی به مردم خلاصه شد که در مقابل عوارض تورمی آن، بسیار ناچیز بود.»او صفا و صمیمیت مردم و مسوولان را



مسیری را رفتند که به اعتدال رسیدند و در این فضا، انتظار مردم جبران آن کارهای افراطی و حرکت در مسیر اعتدالی است.» او بازنشته‌کردن استانان دانشگاه را مصداق روشنی از خانه‌نشینی شخصیت‌های موثر دانست و گفت: «دور کردن شخصیت‌های علمی و دانشگاهی از فضاهای علمی، توانایی لشکر قتل را در جامعه کم می‌کند که تقویت آن سفارش انثم‌معموم، به‌خصوص امام موسی‌کاظم(ع) به شاگردانشان بود.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر اهمیت فرهنگ در ثبات جامعه، گفت: «درمی که دروغ نمی‌گویند، غیبت نمی‌کنند، تهمت نمی‌زنند و سنیتات اخلاقی ندارند، می‌توانند پرچمدار فرهنگ باشند و شرط آن عبور از سطحی‌نگری و توجه به عمق مسایل است.»

دخالت در اشغال سفارت آمریکا، گفته که در مجاری اشغال سفارت آمریکا در آبان ۱۳۵۸ تنها مترجم آمریکایی‌ها بوده و در مجاری اشغال سفارت دخالتی نداشته است. پیش از این، ۲۹ اجرا باید به وزارت خارجه آمریکا ایلاغ شود و وزارت‌خانه تحت ریاست «جان کری» است که باید تشخیص دهد چه کسی جزو «تورریست‌های شناخته‌شده» مدعی این لایحه است. «دت کروز»، سناتور تندرو جمهورخواه ایالت نگراس، پیشنهاددهنده این لایحه بوده است. او پیش از این در صدد تلاش برای به تصویب رساندن طرحی بود که بر اساس آن اگر توافق «ژنو» به موفقیت دست پیدا نکند، تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود؛ طرحی که با مخالفت‌ها و حتی تهدیدهای رئیس‌جمهور «اوباما» روبه‌رو شد. اما پس از انتخاب «ابوطالبی» از سوی ایران، «کروز» این مورد را به دستاویزی برای ملغ‌تراشی در مسیر تنش‌زدایی ایران و آمریکا مبدل کرد. «حمید ابوطالبی» که در مهرماه سال گذشته به سمت «معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری» انتخاب شده بود، پیش از این به‌عنوان سفیر ایران در استرالیا، بلژیک، ایتالیا و اتحادیه اروپا فعالیت می‌کرده است. او بار دهم اتهام

تصویب کامل و تبدیل‌شدن به قانون، باید رایی مثبت مجلس نمایندگان را هم به دست آورد و پس از آن به «باراک اوباما» ایلاغ شده تا با امضای او لازم‌الاجرا شود. پس از امضای اوباما، برای اجرا باید به وزارت خارجه آمریکا ایلاغ شود و وزارت‌خانه تحت ریاست «جان کری» است که باید تشخیص دهد چه کسی جزو «تورریست‌های شناخته‌شده» مدعی این لایحه است. «دت کروز»، سناتور تندرو جمهورخواه ایالت نگراس، پیشنهاددهنده این لایحه بوده است. او پیش از این در صدد تلاش برای به تصویب رساندن طرحی بود که بر اساس آن اگر توافق «ژنو» به موفقیت دست پیدا نکند، تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود؛ طرحی که با مخالفت‌ها و حتی تهدیدهای رئیس‌جمهور «اوباما» روبه‌رو شد. اما پس از انتخاب «ابوطالبی» از سوی ایران، «کروز» این مورد را به دستاویزی برای ملغ‌تراشی در مسیر تنش‌زدایی ایران و آمریکا مبدل کرد. «حمید ابوطالبی» که در مهرماه سال گذشته به سمت «معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری» انتخاب شده بود، پیش از این به‌عنوان سفیر ایران در استرالیا، بلژیک، ایتالیا و اتحادیه اروپا فعالیت می‌کرده است. او بار دهم اتهام



نظام، مخالفان سیاسی را تحمل می‌کند

خاتمی، عضو مجلس خبرگان: نظام به راحتی مخالفان سیاسی را تحمل می‌کند. اسا براندازی را تحمل نمی‌کنیم. بیانیه اتحادیه اروپا خواستار دیدار هیات‌های اروپایی با فتنه‌گران است. -این دخالت صریح در امور داخلی کشور است، ما مهممان فصول نمی‌خواهیم و ملت اجازه ورود به این مهمان‌ها را نخواهد داد. **(رسانتوز)**

به گونه‌ای پیش ببرند که تا پایان ماه ژوئیه بتوانند به توافق جامع دست یابند. این در حالی است که هر دوطرف اختلاف دیدگاه‌های گسترده‌ای با یکدیگر دارند و دیپلمات‌های غربی بر این باورند که هنوز از بحث درباره مسایل کلیدی دور هستند.»دور پیشین مذاکره در وین بر چهار محور متمرکز بود: مذاکره‌های هسته‌ای، غنی‌سازی، تحریم‌ها و راکتور آب‌سنگین اراک. هم‌روایی که گویا اختلاف‌های زیادی در سر آن وجود دارد که احتمالاً بیش از همه موضوع اراک است که نیازمند مذاکره به نظر می‌آید. طرف غربی از همکاری بر سر راکتور آب‌سبک نیز سخن گفته‌اند. سومین دور مذاکره در وین با همراهی تیم حقوقی، یعنی امیرحسین زمانی‌نیا، دوست دیرینه محمدجواد ظریف از ساعت صبح در مقر سازمان ملل متحد در وین آغاز شده؛ اما بدون تشریفات عکس یادگاری قبل از آغاز مذاکره. نیم‌ساعت بعد، افتتاحیه جلسه به پایان رسید و جلسه معاونان آغاز شد. عباس عراقچی و هکلا اشعید، معاونان ظریف و اشتون، ریاست جلسه را برعهده داشتند تا مذاکرات برای رسیدن به توافق جامع با بررسی جزئیات ادامه پیدا کند. رابرت مای، عضو ارشد شورای امنیت ملی آمریکا نیز به میز مذاکره‌کننده آمریکایی افزوده شده است. محمدجواد ظریف امیدوار است تا پایان مهلت شش‌ماهه (۲۰ جولای) به توافق نهایی دست پیدا کنند؛ توافقی که از مذاکره بعدی باید نگارش آن آغاز شود. صبح روز گذشته ظریف در پست فیس‌بوکی خود نوشت: «این دور از مذاکرات احتمالاً آخرین دور مرور موضوعات مهم است که طرفین معتقدند باید در توافق نهایی به شکلی مورد توجه واقع شوند.» او نوشت که «کار نگارش متن مشترک توافق نهایی کاری پیچیده، دشوار و کم‌سرعت خواهد بود.» او تشکیل گروه مشورتی حقوقی را هم به‌همین دلیل اعلام کرده و گفته است: «اگر هم‌وطنان نیز نظر مشورتی، نکته حقوقی یا پیشنهادی در این زمینه دارند به ایمیل او ارسال کنند.»

چانه‌زنی نفس گیر دیپلمات‌های هسته‌ای



نکته

کری: مذاکرات هسته‌ای جدی پیش می‌رود

فارس: «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا شب گذشته در سخنرانی‌ای در کمیته روابط بین‌الملل سنا با اشاره به مذاکرات ایران و ۵+۱ با بیان اینکه «اظهار خوش‌بینی نمی‌کنم، اما مذاکرات هسته‌ای جدی پیش می‌رود» گفت: «آمریکا برای برگرداندن تحریم‌های هسته‌ای ایران و همچنین تحریم‌های حقوق‌بشری آماده خواهد بود»

کاهش دهند و به پیشرفت دست یابند.» روز گذشته «رویترز» هم به نقل از یک دیپلمات غربی نوشت: «کشورهای عضو

۵+۱ و ایران توافق کرده‌اند که بتوانند پیش‌نویس توافق جامع را تا ماه می اوایل ماه ژوئن فراهم کنند و در پایان، همه مسایل در ماه ژوئیه اتفاق خواهد افتاد. اگر هر دوطرف توافق کنند، در این صورت ممکن است مذاکرات درباره توافق جامع به شش‌ماه دوم کشیده شود.» در این دور از مذاکرات هر دوطرف تلاش می‌کنند که روند مذاکرات را

روی این مساله سخت کار می‌کنند» او در پاسخ به سوال خبرنگار ایرانی در مورد قطعه‌نامه پارلمان اروپا درباره ایران گفت: «این قطعه‌نامه تأثیری بر این مذاکرات نخواهد داشت. این یک مذاکره هسته‌ای است.»مایکل مان، سخنگوی «اکثرین ائتشن» همچنین با بیان اینکه «وارد جزئیات اساسی شد.»ایم» گفت: «در طرف مایلند تا ماه آینده تدوین توافقنامه آغاز شود.» سخنگوی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌کنیم تا هر مرحله پیش‌توس در دیرپهشت برسیم و همه

خبر

روحانی:

ایران از پاکسازی مناطق آلوده به مین حمایت می‌کند

● ایرنا: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری سه‌شنبه به‌مناسبت روز جهانی آگاهی از خطر مین، در پیامی تأکید کرد که ایران از اقدامات برای پاکسازی مناطق آلوده به مین و مهمات جنگی حمایت می‌کند. در این پیام که توسط «مجتبی حائری» دبیر شورایعالی پاکسازی مناطق آلوده به مین وزارت دفاع قرائت شد، آمده است: جمهوری اسلامی ایران راهکار مقابله با مشکل مین را نه مختص محدود کردن استفاده از مین با ممنوع کردن انواعی از مین، بلکه در ایجاد جهانی عاری از خشونت و افراطی‌گری مطابق با اصول منشور ملل متحد از جمله توسعه روابط دوستانه در بین ملل و همکاری بین‌المللی در حل مسایل بین‌المللی بر مبنای احترام به اصل سنسلاوی حقوق ملل می‌داند. لذا معتقدیم جامعه جهانی می‌بایست تلاش خویش را در جهت حذف علت‌العلل ایجاد درگیری‌های مسلحانه و در راس آن محدودکردن کشورهای قدرتمند در دخالت در امور داخلی دیگر کشورها متمرکز نماید.

وزیر اطلاعات:

اجازه نمی‌دهیم دشمنان از مردم سلب امنیت کنند

● **مهر:**وزیر اطلاعات با بیان اینکه رویکرد وزارت اطلاعات تحقق و تقویت احساس امنیت در بین احاد مردم است گفت: اجازه نمی‌دهیم دشمنان ملت از مردم سلب امنیت کنند.
حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات سه‌شنبه در جلسه شورای اداری استان خراسان جنوبی گفت: از نگاه دولت یازدهم همه جناح‌های سیاسی برای خدمت به مردم یا به عرصه گذاشته‌اند و بر این اساس در زمر جزر حمایتی و لایتنفقیه به فعالیت می‌پردازند. وزیر اطلاعات افزود: مدیران کشور سرمایه‌های ارزشمند تلقی می‌شوند و اگر چنانچه مشاهده شود مدیری دچار لغزش است با نگاه صیانتی هدایت خواهد شد.

برگزاری جلسه محاکمه متهم به قتل ستار بهشتی بدون حضور اولیای دم

● **شرق:** جلسه محاکمه متهم به قتل ستار بهشتی دیروز صبح بدون حضور وکیل و اولیای دم، در شنبه ۱۰ داکه عمومی در مجتمع کارکنان دولت برگزار شد. با وجود اینکه گفته شد این دادگاه به‌صورت علنی برگزار می‌شود اما از حضور خبرنگاران برای پوشش جلسه محاکمه منعبت به عمل آمد. در اولین جلسه محاکمه متهم به قتل ستار بهشتی، نماینده دادستان، متهم و وکلای‌مدافع او حضور داشتند. پس از استماع دفاعیات، رئیس دادگاه ختم جلسه را اعلام کرد اما ختم رسیدگی به پرونده اعلام نشد تا رسیدگی این پرونده ادامه داشته باشد. وکیل و اولیای‌دم ستار بهشتی معتقدند که در این پرونده قتل عمد صورت گرفته نه شبه‌عمد، به همین خاطر از پیش اعلام کرده بودند که در اعتراض به کیفرخواست، در جلسه دادگاه شرکت نمی‌کنند.

بازداشت ۴ فرد در اسپانیا به اتهام نقض تحریم‌های غرب علیه ایران

● **ایسنا:** یک ایرانی و سه اسپانیایی که ادعا می‌شود تلاش می‌کردند به ایران تجهیزات صنعتی که می‌تواند برای ساخت قطعات موشکی با غنی‌سازی اورانیوم مورد استفاده قرار گیرد، صادر کنند، از سوی اسپانیا بازداشت شدند. به گزارش سی‌ان‌ان قاضی پرونده، متهم ایرانی این پرونده را به اتهام پولشویی و قاچاق مواد که قابلیت استفاده دوگانه‌ای دارند، به زندان اناخت. همچنین سه متهم اسپانیایی این پرونده که همگی اعضای یک خانواده هستند پس از بازداشت با رای قاضی و به شرط آنکه این کشور را ترک نکنند آزاد شدند. علیه این سفتر نیز اتهامات مشابهی مطرح شده است.

تجمع دانشجویان بسیجی مقابل سفارت یونان

● **ایسنا:** روز گذشته گروهی از دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های تهران در اعتراض به تصویب قطعنامه ضدایرانی پارلمان اروپا مقابل سفارت یونان به‌عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا تجمع کردند. دانشجویان معترض با سردادن شعارهای «الله‌اکبر»، «مرگ بر آمریکا»، «دانشجو بیدار است» از آمریکا بیزار است»، «ما ملت بصیریم ذات نمی‌پذیریم» و با در دست‌داشتن پلاکاردهایی با مضمون «سفر هیات اروپایی تا غدیرخواهی ممنوع»، «خواب ایجاد لاله جاسوسی دوم را به گویا می‌بریم» و «کشتن دشمن نتیجه دیپلماسی لیخنه، ازجرا و اعتراض خود را نسبت به تصویب چنین قطعنامه‌ای توسط پارلمان اروپا نشان دادند.

بریده اخبار

تسلیمت آیت‌الله موسوی اردبیلی به خاتمی |ایسنا
ابطحی: اصلاح‌طلبان با قدرت در انتخابات شرکت کنند |ایسنا
امین‌زاده معاون حقوقی رئیس‌جمهوری: نحوه اجرای منشور حقوق شهروندی منوط به نظر رئیس‌جمهوری است |ایسنا
۲۵۸ نماینده با صدور بیانیه‌ای قطعنامه پارلمان اروپا را محکوم کردند. |شرق
بختیار، دبیر کل مجمع دانش‌آموختگان ایران اسلامی رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات شد. |ایسنا